UBND HUYỆN GIA LÂM
TRƯỜNG MẦM NON ĐÔNG DƯ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

CÔNG KHAI
THUYẾT MINH QUYẾT TOÁN NGÂN SÁCH NĂM 2019

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 06 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ qui định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách;

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ Tài chính Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

 Căn cứ Quyết định số: 10568/QĐ-UBND ngày 18/12/2018 của UBND huyện Gia Lâm về việc; Giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán thu chi ngân sách năm 2019.

 Căn cứ số liệu thực hiện thu, chi ngân sách của trường năm 2019 đã đối chiếu khớp đúng với kho bạc Nhà nước huyện Gia Lâm, đồng thời đã được Phòng Tài chính và kế hoạch huyện gia Lâm thẩm định duyệt quyết toán ngân sách năm 2019 vào ngày 13/03/2020. Trường mầm non Đông Dư thuyết minh về báo cáo quyết toán ngân sách năm 2019 với những nội dung cụ thể như sau:
I/ Quyết toán thu năm 2018

:  6.110.513.639 đ
1. Thu phí , lệ phí

:     423.304.000 đ

* Năm trước chuyển sang

:       94.204.000 đ
- Thu học phí

 :     329.100.000 đ

2. Thu sự nghiệp khác

 : 1.752.154.000 đ

* Năm trước chuyển sang

:        8.604.000 đ
- Thu tiền chăm sóc bán trú

:      610.050.000 đ.

- Thu tiền học thứ 7

:      393.450.000 đ.

- Thu Học phẩm

:       70.200.000 đ.

- Thu tiền trang thiết bị phục vụ Bán trú
:       70.200.000 đ

- Thu tiền học thêm hè

 :   599.650.000 đ.

3. Ngân sách cấp

:  3.935.055.639 đ
II/ Quyết toán chi năm 2019

:  6040.898.262đ
1. Chi từ nguồn thu phí được để lại
:    423.304.000đ
· Chi thực hiện chế độ tự chủ

 :   423.304.000đ.

* Số dư chuyển năm 2020

 :                     0đ
2. Chi từ hoạt động sự nghiệp khác
:  1.752.154.000đ
· Chi từ nguồn chăm sóc bán trú

 :    610.050.000đ

· Chi từ nguồn thứ 7

 :    393.450.000đ

· Chi từ nguồn học phẩm

 :      78.804.000đ

· Chi từ nguồn TTB phục vụ bán trú

:       70.200.000đ

· Chi từ nguồn học hè

:    599.650.000 đ

*  Số dư sang năm 2020

:                     0 đ

3. Chi từ nguồn ngân sách cấp

: 3.865.440.262đ

· Chi thanh toán cá nhân

: 2.706.788.074 đ

· Chi thanh toán khác cho cá nhân

:    132.400.000 đ
· Thanh toán dịch vụ công cộng

 :   133.026.431 đ.

· Vật tư văn phòng

:      41.144.000 đ.

· Thông tin, tuyên truyền, liên lạc

:        5.576.516 đ.

· Thanh toán công tác phí

:     25.200.000 đ

· Chi phí thuê mướn

:                     0 đ
· Chi nghiệp vụ chuyên môn

:   560.240.641 đ.

· Sửa chữa TS…phục vụ công tác CM
:   153.764.600 đ.

· Mua tài sản cho CM

:     80.100.000 đ
· Chi khác

:     27.200.000 đ.
* Số dư chuyển sang năm 2020

:    69.615.377 đ
4. Chi chuyển nguồn :

· Tổng số chi chuyển nguồn ngân sách năm 2019 sang năm 2020 tiếp tục thực hiện là

         :  69.615.377 đ
· Trong đó :
+ Tiền ngân sách thực hiện cải cách tiền lương

: 61.593.600 đ
+ Tiền sữa  học đường năm 2019

:   8.021.777 đ

Trên đây là một số nội dung thuyết minh báo cáo quyết toán ngân sách năm 2019 của trường mầm non Đông Dư. Trường mầm non Đông Dư kính báo cáo Phòng Tài chính và kế hoach huyện Gia Lâm !

	Nơi nhận:

  - Phòng TC&KH  Huyện Gia Lâm.
  - Lưu:VT

	THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

Nguyễn Thị Hoài Giang